
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 47 del 25-01-2023 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

FINANZIARIO 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 47 

del 25-01-2023 
 

Oggetto: OFFICE TIME SAS DI SBROGIO' FRANCESCO - AFFIDAMENTO 

SERVIZO NOLEGGIO FAX C/O UFFICIO ANAGRAFE PERIODO 

01.01.2023 - 31.12.2024 - CIG Z64399C8C2 

 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 13 del 30.07.2021 con il quale la sottoscritta dott.ssa Francesca 

Dalla Torre - Istruttore Direttivo - è stata nominata titolare di posizione organizzativa del Settore IV 

Finanziario-Tributi-Risorse Umane e Sviluppo Tecnologico; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 632 del 24.12.2020 con la quale si è provveduto ad affidare 

alla ditta Office Time Sas di Sbrogiò Francesco, Via Fonderia (TV), CF/PI 00871660262, il servizio 

di noleggio di n.2 apparecchiature fax già in dotazione agli uffici anagrafe e servizi sociali al costo 

complessivo di € 976,00= iva compresa per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2022 e comprensivo di n. 

200 copie annue; 

 

Considerato che nel corso dell’anno 2022 si è provveduto a ritornare alla ditta Office Time Sas n. 1 

apparecchiatura fax in dotazione all’ufficio servizio sociale per mancato utilizzo da parte del 

personale addetto; 

 

Considerato che il contratto di noleggio di cui sopra, sottoscritto con la ditta e scaduto il 30.12.2022 e 

ritenuto procedere al rinnovo per la durata di due anni con scadenza 31.12.2024; 

 

Vista la proposta pervenuta in data 23.01.2023, ns. prot. n. 1269 del 23.01.2023 della ditta Office 

Time Sas per il servizio di noleggio di n.1 fax in dotazione agli uffici anagrafici nei seguenti termini: 

- noleggio di n. 1 fax modello Ricoh 3310L; 

- canone trimestrale € 45,00= al 22% Iva esclusa; 

- comprese 200 copie mensili; 

-  costo copie eccedenti € 0,04 oltre Iva con conguaglio copie eccedenti a fine anno; 

-    fatturazione semestrale anticipata; 

 

Visto l’art 37, comma 1 del Dlgs 50/2016 e s.m.i. che prevede che le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 

dalle vigenti disposizioni in  materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 47 del 25-01-2023 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro nonché 

attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali 

di committenza e dai soggetti aggregatori; 

 

Visto altresì l’art 1 comma 450 della Legge n. 296/2006 e s.m.i, circa gli obblighi della pubblica 

Amministrazione di far ricorso al Mepa per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad 

€ 5.000,00= e al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 

Visto l’art. 1, comma 502 e 503, della Legge di stabilità 2016, n. 208/2015 ai sensi del quale per gli 

acquisti di beni e servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000,00 euro è ammesso 

l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento diretto della prestazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), 

del D. Lgs. 18.4.2016, n. 50 senza il ricorso al MePA;  

 

Ritenuto affidare alla ditta Office Time Sas di Sbrogiò Francesco, il servizio di noleggio di n.1 

apparecchiatura fax già in dotazione agli uffici anagrafe per l’importo complessivo di € 439,20= iva 

compresa per il biennio 2023 e 2024, prezzo ritenuto equo e vantaggioso per l’Ente anche in 

considerazione della riduzione applicata rispetto al prezzo del precedente contratto; 

 

Viste: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione della nota di aggiornamento del DUP 2023-2025; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del PEG 2023-2025; 

 

Visto il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

 

Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato 

nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

 

Visto il combinato disposto degli artt.107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 

dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

Visto l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”;  

Dato atto: 

- che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., 

mediante la richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture del “Codice Identificativo di Gara” C.I.G. Z64399C8C2; 

- che è stata aquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010; 

- che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in scadenza il 

21.02.2023; 

Considerato che, in relazione alla prestazione di cui all’oggetto, l’esigibilità si determina 

nell’esercizio 2024; 

Visto il D. Lgs. 33/2013; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente; 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 47 del 25-01-2023 

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 

30/11/2017; 

Evidenziato che in capo al sottoscritto non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi; 

Sulla scorta della documentazione acquisita in atti e per le motivazioni in premessa enunciate che qui 

si intendono integralmente riportate; 

 

DETERMINA 

 

1. di accettare, per le motivazioni espresse in premessa, la proposta economica presentata dalla 

ditta Office Time sas con sede in Via Fonderia (TV), CF/PI 00871660262 e agli atti 

dell’ufficio, affidando alla stessa il servizio di noleggio di n. 1 apparecchiature fax già in 

dotazione agli uffici anagrafe al costo complessivo di € 439,20= iva compresa, per il 

periodo 01.01.2023 – 31.12.2024; 

 

2. di imputare la spesa di € 219,60= iva compresa di cui al punto 1 come da prospetto seguente 

dando atto che lo stesso rappresenta l’esigibilità della prestazione:  

 
Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 

2023 

Anno 

2024 

Anno 

2025 

Codice 

Beneficiario 

30297 01.11-1.03.02.13.999 01030213999 € 219,60 € 219,60  / 4403 

 

 

3. di precisare che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di Gara CIG 

Z64399C8C2, in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010; 

 

4. di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse né 

in capo al Responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al 

Responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis della L. 

241/1990 e 6-7 del DPR; 

 

5.  di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale: 

✓ alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale; 

✓ alla sezione "Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 33/2013 e ai 

sensi dell’art. 1 comma 32 del D.lgs 190/2012. 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 Dalla Torre Francesca 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


